
 

Tisková zpráva 

Učebny nepotřebují stěny: Nový česko-slovenský projekt mění podobu adaptačních a sportovních 
kurzů 

 
Brno, 23. červen 2025 – Vysoké učení technické v Brně (VUT) ve spolupráci s Univerzitou Palackého 
v Olomouci (UPOL) a Prešovskou univerzitou v Prešově (UNIPO) zahájilo ambiciózní projekt s názvem 
„Naše učebny nepotřebují stěny“, jehož cílem je vytvořit a implementovat inovativní metodiku pro 
školní adaptační a sportovní kurzy v česko-slovenském příhraničí. 

 
Projekt staví na principech zážitkové pedagogiky a výchovy v přírodě, přičemž klade důraz na využití 
moderních technologií a inkluzivní přístup k žákům se specifickými potřebami. Do roku 2026 se plánuje 
proškolení až 150 pedagogů a realizace 30 kurzů pro 600 žáků základních a středních škol.  

 
První setkání partnerů proběhlo 13.–14. května 2025 v Dolanech Vésce, kde si představili cíle, výstupy 
a harmonogram projektu. Diskutovali o inovativním propojení zážitkové pedagogiky s technologiemi, 
plánovali lyžařské a adaptační kurzy. Další intenzivní přípravy probíhají na jednotlivých pracovištích 
i prostřednictvím online schůzek, tak aby již na podzim roku 2025 mohl proběhnout první pilotní 
adaptační kurz s vybranou základní školou.  

 
„Chceme školám nabídnout nástroje, které propojí tradiční výuku s moderními technologiemi 
a zároveň podpoří zdravý životní styl a sociální dovednosti žáků,“ uvedl zástupce VUT Václav Kundera. 

 
Klíčové výstupy projektu: 

• Vývoj metodických materiálů a e-learningových kurzů 

• Školení pedagogických pracovníků v oblasti zážitkové pedagogiky 

• Realizace adaptačních a sportovních kurzů v přírodě 

• Zajištění asistence pro žáky se speciálními potřebami 
• Závěrečná odborná konference 

Projekt je financován z programu Interreg Slovensko - Česko a podporuje přeshraniční spolupráci mezi 
Českou republikou a Slovenskem. Výstupy projektu budou dále šířeny prostřednictvím webových 
stránek, sociálních sítí, tiskovin a PR kampaní. 

Claim projektu: Vzdělávání může probíhat kdekoliv, pokud má smysl a přináší zážitek. 

 


